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*این که در موضوع چای دبش قوه قضائیه و دولت مثل دو لبه قیچی با فساد 
برخورد کردند و در زمان اطلاع این فساد را قطع کردند، جای تشکر دارد. 
فراموش نمی‌کنیم در دولت گذشته بعضی مقامات اجرائی بالای کشور در 
این‌گونه موارد با هدف منفعل ساختن قوه قضائیه در رسیدگی به این پرونده‌ها 

اعلام جنگ می‌کردند. 
قلاجه
*اگر چه پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای برقراری 
آتش‌بس فوری در غزه توسط آمریکا برای چندمین بار وتو شد و بار دیگر دروغ 
بودن حقوق بشر آمریکایی را آشکار کرد ولی در این مورد توجه به دو نکته حائز 
اهمیت است. یکی این که جبهه مقاومت و مشخصاً حماس توانسته است تا یک 
اجماع بین‌المللی را برای ایجاد آتش‌بس و حمایت از حقوق غیر‌نظامیان ایجاد 
کند. دومین نکته این است که ایالات ‌متحده به دلیل حمایت کورکورانه خود از 
رژیم منحوس صهیونیستی که نفس‌های آخر خود را می‌کشد تبدیل به بازیگری 

منفعل در بحث‌های حقوق بین‌الملل شده است.
حبیب‌زاده

*عصبانیت و ناراحتی شدید امروز اسرائیلی‌ها بعد از جنگ دو ماهه از این است 
که با حدود ۴۰ هزار سرباز جنگی به شمال غزه حمله و این منطقه کوچک را با 
یکی از شدیدترین بمباران‌های تاریخ ویران کرده است ولی حماس همچنان پا 
برجاست و جالب‌تر از همه اینکه  با آن همه کشتار بی‌پناهان غزه‌ای، در نظرسنجی 
۱۴ نوامبر از فلسطینیان در غزه و کرانه باختری که توسط مؤسسه جهان عرب 
برای تحقیق و توسعه انجام شد، ۷۶ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند که دیدگاه 

مثبتی در مورد حماس دارند.
علیجانی
* اقدام راهبردی مجلس در ۷ آذر سال 99 برای نجات کشور از خسارت‌های 
سنگین برجام اگر به تعبیر کدخدا‌پرستان هیچ استفاده‌ای نداشت حداقل این 
استفاده را داشت که شرکت‌های سوخت‌رسان آلمانی اجازه یابند باک هواپیمای 
وزیر خارجه وقت ایران یعنی آقای ظریف را پر کنند و نیاز نباشد وزارت دفاع و 

ارتش آلمان به هواپیمای ایشان سوخت برسانند.
معصومی
*با اینکه معتقدم باید با فسادهای اقتصادی به شدت تمام برخورد بشود ولی 
باید اجازه داد عناوینی مانند اختلاس در پرونده‌های فساد چون شرکت تجاری 
چای دبش ابتدا در مراجع قضائی بررسی و سپس اعلام شود. اعلام اخبار مفاسد 
اقتصادی با تیترهایی که حکایت از ولع اولین خبر را دادن دارد موجب می‌شود 

تلقی فراگیری اختلاس درکشور ایجاد شود.
بهمنی
*از آقای شریعتمداری مدیر مسئول محترم روزنامه بابت مطلب انتقادی خود در 
کیهان مورخ 20 آذر درخصوص کوتاهی دستگاه قضا در برخورد با افراد شیطان 

صفت که موجب آزاد شدن این گرگ‌ها در بین جامعه شده تشکر می‌کنیم.
بیگ‌زاده

* کشف فساد و پیگیری آن شرط لازم برای مبارزه با فساد است. ولی کافی 
نیست. چرا که ریشه‌کنی این اژدهای هفت سر در گرو داشتن همت و جدیت 
مضاعف در حذف و اصلاح مواردی است که با شدت و ضعف‌هایی دامنگیر جامعه 
ما شده است. فلذا عرض می‌کنم فقدان شفافیت اطلاعاتی‌، انحصاری بودن برخی 
بازارها، محدودیت‌ها و سهمیه‌بندی‌های تجاری و ارزی، ساختار غیر رقابتی و 
متمرکز بانکی، موانع ساختاری و تشکیلاتی در برخی نهادهای نظارتی، بروکراسی 
فوق‌العاده زیاد و مقررات دست و پاگیر دولتی و ارجحیت روابط بر ضوابط از 
 جمله بسترهای فساد‌خیزی است که باید با سرعت و دقت تمام به اصلاح آنها 

پرداخت.
طالقانی
* بر اساس آمارهای موجود، حداقل ۳5 میلیارد دلار امکان صادرات برای حوزه 
خدمات مهندسی کشورمان وجود دارد که امروز کمتر از یک درصد آن محقق 
شده است. صدور خدمات فنی و مهندسی ارز‌‌آوری بزرگی برای کشور به همراه 
دارد به گونه‌ای که در کنار نفت و مالیات منبع تامین بودجه بسیار مفیدی برای 

کشور است. پس دیگر نباید در این مورد کوتاهی ‌شود.
الموتی
* ۱۹ آذر ماه سی و نهمین سالگرد تأسیس و تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با فرمان امام خمینی)ره( درسال1363بود. رهبر انقلاب اسلامی نیز در حکم آغاز 
دوره جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی که در تاریخ 1400/8/23 صادر شد، 
اولویت‌هایی را برای این شورا مشخص فرمودند. انتظار می‌رود در این شورا مبتنی 
بر همین مأموریت‌ها و وظایف آسیب‌های امروز جامعه در حوزه‌های فرهنگی از 
جمله حجاب و عفاف، فرهنگ شهروندی، فرهنگ عمومی، پایبندی به فرهنگ 
و ارزش‌های اسلامی و صدها موضوع دیگر در این نهاد مورد توجه قرار گرفته و 

برای هرکدام راه‌حل اندیشیده و به اجراء گذاشته شود.
صوفی‌زاده

* امروز جامعه انتظار دارد که خروجی اقدامات تمام دستگاه‌های حکومتی و 
سازمان‌های فرهنگی کشور استقرار عدالت و رفع تبعیض باشد. رسیدن به این 
هدف نیز جز از راه مبارزه همه‌جانبه و مداوم با همه زمینه‌ها‌، بسترها و مصادیق 

تبعیض، فساد و بی‌عدالتی امکان‌پذیر نیست.
علیمحمدی
* امروز که نه به بار است و نه به دار، جماعت اصلاح‌طلبان شکاف در اردوگاه خود 
را به جایی رسانده‌اند که از بهزاد نبوی خواسته‌اند تا به منظور ایجاد همدلی در 
میان طیف‌های مختلف جریان اصلاحات یک کارگروه ایجاد کند تا شاید بتوانند 
با ریش سفیدی شرایط حضور دوباره انشعابی‌هایی چون حزب کارگزاران را در 
جبهه اصلاحات فراهم آورند. فردا اگر به قدرت دست پیدا کنند بر سر کشور و 

مردم چه خواهند آورد؟
برزکار
* زمین خواری و پدیده‌های امثال آن نظیر کوه‌خواری، جنگل‌خواری، 
دریا‌خواری و ساحل‌خواری یکی از پدیده‌های مذمومی است که جامعه را با 
تهدید جدی مواجه کرده است. این موارد به ویژه زمین‌خواری یکی از مصادیق 
نقض حقوق حقه مردم و دولت محسوب می‌شود که آثار و پیامدهای بسیار 
نامطلوبی در ابعاد، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و محیط‌زیستی برای کشور به 
دنبال دارد. وجود این همه پیامد منفی باید باعث شود مسئولین کشور به طور 

مداوم و قاطعانه با این فساد مبارزه جدی بکنند.
صارمی

لاف بازگشت به سیره امام خمینی
با آویزان شدن از گروهک مطرود؟!

در حالی که افراطیون مدعی اصلاحات، هر چند وقت یک بار، دم از ارادت به 
امام‌خمینی)ره( و اهمیت بازگشت به مکتب و منش او می‌زنند، روزنامه هم میهن، 
سراغ یکی از اعضای گروهک مطرود حضرت امام )نهضت آزادی( رفت و از قول وی 

تیتر زد: روند یکدست‌سازی پایان ندارد.
روزنامه وابسته به کریاسچی، از قول عضو مرکزیت گروهک نهضت آزادی، به 
بررسی بیانیه ‌این گروه علیه یکدست‌سازی پرداخت. مهدی معتمدی‏‌مهر گفته است: 
نهضت آزادی به ‌عنوان حزبی ملی و اسلامی که همواره دغدغه منافع ایران را داشته 
است، احساس خطر کرده و این نگرانی را در بیانیه اخیر منعکس و یادآوری کرده 

است، اگرچه بحث حذف نیروهای سیاسی در دهه‌های گذشته نیز دیده می‌شد.
وی با استناد به عبارت جعل شده از سوی علی لاریجانی گفت: خالص‌سازی یک 
عنوان به ‌ظاهر بهداشتی و مجعول و از معنا تهی‌شده است، برای اینکه بتواند جنبه‌های 
امنیتی استفاده از واژه یکدست‌‎سازی را پوشش دهد و این دو، تفاوتی با هم ندارد. 
آن‌چه که دارد محقق می‌شود، یکدست‌سازی و تمامیت‌خواهی و انحصارگرایی است 
تا هر نوع تفکر منتقد قدرت و هر جریان و سازمان مستقل از روند نو محافظه‌کاری 

را از عرصه مشارکت عمومی حذف کند. 
معتمدی‌مهر افزود: تفاوت شاید در گستره و ماهیت یکدست‌سازی و انحصارگرایی 
باشد. در ابتدای انقلاب، جریانی که منتسب به نهضت آزادی و مهندس بازرگان و 
قائل به آزادی و حاکمیت ملت بود، اصولاً یک جناح متفاوت سیاسی در برابر جریان 
چپ اعم از خط امام یا چپ مارکسیستی تلقی می‌شد. خرداد 1376 و برآمدن 
جریان اصلاحات و ریاست‌جمهوری آقای خاتمی تعادلی ایجاد کرد. قدرت گرفتن 
احمدی‌نژاد در سال 1384 این روند را کند کرد و در سال 1388 آن را کاملًا متوقف 
کرد. با ریاست‌جمهوری آقای روحانی در سال 1392 مجدداً این چرخه به راه افتاد؛ 
و با روی کار آمدن دولت رئیسی، عرصه حذف و طرد نخبگان، نه ‌تنها به لحاظ کمی 
شدت گرفت، بلکه وارد فاز جدیدی شد. وی در پاسخ این سؤال که »با توجه به 
تجربه‌هایی که نهضت آزادی دارد، آیا این امکان وجود دارد که حذف‌شدگان با هم 
به تعامل برسند؟«، گفت: آن چیزی که فعلًا به نظر می‌رسد، این است که مجموعه 

این حذف‌شدگان به نوعی همسویی رسیده‌ و یا در این راستا قرار گرفته‌اند.
تیترسازی روزنامه مدعی اصلاح‌طلب از اظهارات عضو گروهک مطرود امام)ره( 
در حالی است که روزنامه اعتماد هفته گذشته، تیتر نخست خود را به این عبارت 
اختصاص داده بود: »اعتماد، با توجه به فضای سیاسی، اجتماعی کشور پیشنهاد 

می‌کند؛ بازگشت به سنت بنيانگذار«.
اعتماد نوشته بود: از صاحب‌نظران و افراد مطلع و آگاه درخواست می‌شود با انعکاس 
سنت‌های حضرت امام)ره( به اتحاد و یکپارچگی اهتمام کنند. افراد مطلع و آگاه و 
صاحب‌نظران آشنا مي‌بايست با نگارش مقاله، سخنراني و با استفاده از ظرفيت‌هاي 
فرهنگي و هنري موجود در جهت رفع شبه‌هات خطرناك و جهل مركب اقدام كنند. 
اميدواریم توفيق تبيين انديشه، شخصيت و عملكرد امام‌خميني)ره( و ارايه طرح 
»بازگشت به سنت بنيانگذار« براي نويسنده فراهم شود و براي نگارش يادداشت‌هاي 

بعدي همه صاحب‌نظران را به ياري مي‌طلبم.
یکی از عملکرد‌های شاخص مکتب امام‌خمینی)ره( مرزبندی قاطع با نفاق 
گروهک نهضت آزادی پس از رو شدن دست این گروه التقاطی بود. استناد روزنامه 
هم میهن به اظهارات عضو گروهک مذکور برای القای یکدست‌سازی در حالی است 
که حضرت امام رحمت‌الله‌علیه سی‌ام بهمن 1366، در پاسخ نامه وزیر کشور درباره 
نهضت آزادی تاکید کردند: »‌در موضوع نهضت به اصطلاح آزادی مسائل فراوانی 
است که بررسی آن محتاج به‌‎ ‏‌وقت زیاد است. آنچه باید اجمالاً گفت آن است که 
پرونده این نهضت و همین‌طور‌‎ ‏‌عملکرد آن در دولتِ موقتِ اولِ انقلاب شهادت 
می‌دهد که نهضت به اصطلاح آزادی‌‎ ‏‌طرفدار جدی وابستگی کشور ایران به آمریکا 
است، و در این باره از هیچ کوششی فروگذار‌‎ ‏‌نکرده است... در هر صورت، به حسب 
این پرونده‌های قطور و نیز ملاقات‌های مکرر اعضای‌‎ ‏‌نهضت، چه در منازل خودشان 
و چه در سفارت آمریکا و به حسب آنچه من مشاهده‌‎ ‏‌کردم از انحرافات آنها، که 
اگر خدای متعال عنایت نفرموده بود و مدتی در حکومت‌‎ ‏‌موقت باقی مانده بودند 
ملت‌های مظلوم به ‌ویژه ملت عزیز ما اکنون در زیر چنگال آمریکا و‌‎ ‏‌مستشاران او 
دست و پا می‌زدند و اسلام عزیز چنان سیلی از این ستمکاران می‌خورد که‌‎ ‏‌قرن‌ها 
 ‎سر بلند نمی‌کرد، و به حسب امور بسیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادی صلاحیت‌
 ‎‏‌برای هیچ امری از امور دولتی یا قانونگذاری یا قضائی را ندارند؛ و ضرر آنها، به اعتبار‌
‏‌آنکه متظاهر به اسلام هستند و با این حربه جوانان عزیز ما را منحرف خواهند کرد 
و نیز با‌‎ ‏‌دخالت بی‌مورد در تفسیر قرآن کریم و احادیث شریفه و تأویل‌های جاهلانه 
موجب فساد‌‎ ‏‌عظیم ممکن است بشوند، از ضرر گروهک‌های دیگر، حتی منافقین 
این فرزندان عزیز‌‎ ‏‌مهندس بازرگان، بیشتر و بالاتر است.‏..‏ نتیجه آنکه نهضت به 
اصطلاح آزادی و افراد آن چون موجب گمراهی بسیاری از‌‎ ‏‌کسانی که بی‌اطلاع از 
 مقاصد شوم آنان هستند می‌گردند، باید با آنها برخورد قاطعانه‌‎ ‏‌شود، و نباید رسمیت 

داشته باشند.«‏

شما هم می‌خواستید طبق نقشه آمریکا
کودتا کنید اما سرشکسته شدید

خاتمی، رئیس دولت اصلاحات ادعا کرد: اکثریت مردم، از غرب‌ستیزی هزینه‌زای 
حکومت، ناراضی، و خواستار تنش‌زدایی در روابط با آمریکا هستند.

سيدمحمد خاتمى در جمع مشاوران خود به مناسبت گراميداشت روز دانشجو )16 
آذر( گفت: اين كه چند ماه بعد از كودتاى آمركياىي- انگليسى عليه دولت ملى مصدق، 
ريچارد نكيسون معاون رئيس‌جمهور آمركيا به ايران آمد، در سطح جامعه و در واقع 
نزد افكار عمومى آن زمان چنین تلقى شده که این سفر براى دست‌مريزاد گفتن به 
عوامل كودتا و اعلام پيروزى آمركيا است. وجدان ملتى كه به تازگى با دخالت آمركيا، 
دولت ملى خود را از دست داده و به جاى آن كي دكيتاتورى وابسته به بيگانه شكل 
گرفته بود، معترض بود. وی افزود: اين وجدان بيدار جامعه، در دانشگاه تجلى پيدا كرد 
و دانشجويان در روز ١٦ آذر ٣٢ اعتراض كردند و بابت اين اعتراض خود هزينه زيادى 
هم دادند. به هر حال ١٦ آذر در كي پيچ مهم تاريخى جامعه ما اتفاق افتاد كه در 
فرآیند مبارزات تاریخی ملت در نهايت به انقلاب اسلامى منجر شد. وى با بیان اين كه 
ماهيت ضداستبدادی و ضداستعمارى انقلاب اسلامى انکارناپذیر است، گفت: در این 
انقلاب قرار بود به جاى استبداد وابسته به بيگانه، كي نظام مردمى به نام جمهورى 
اسامى مستقر شود. لذا اين خواست در جامعه دينى و حتى بخش قابل‌توجهى از 
روشنفكران ما اميد ايجاد كرد و البته دستاوردهاىي هم داشت. اما آن‌چه كه تحقق پيدا 
كرد، غير از آن چيزى بود كه مردم انتظار داشتند و با كمال تأسف در نظام جمهورى 
اسامى انحراف ايجاد شد و به‌جای جمهوریت، مسئله‌ای به نام ناجمهوريت شکل 
گرفت. خاتمى مدعی شد: امروز حكومت، هويت خود را فقط در ستيز با آمركيا و غرب 
تعريف كرده است. حكمرانى ما امروز ویژگی ضداستكبارى و ضداستعمارى بودن را در 
روياروىي با آمركيا و غرب م‌ىبيند و در همین جهت اقداماتى هم كرده و همين بهانه 
به دست كسانى داده كه م‌ىگويند جمهورى اسلامى در منطقه چالش ايجاد مك‌ىند.

وى با بيان اين كه م‌ىتوان ضداستكبار و ضداستعمار بود، اما هويت خود را در ستيز 
با غرب تعريف نكرد، افزود: اگر در آن دوره تاريخى كه ١٦ آذر رخ داد، مردم ما با آمركيا 
مخالف بودند و منشأ استبداد داخلى را آمركيا م‌ىدانستند، اما امروز در موقعيتى قرار 
گرفته‌ايم كه اگر نگوييم اكثريت مردم خواستار تنش‌زدایی در روابط با آمركيا هستند، 
لااقل م‌ىتوان گفت كه از سياست‌هاى خارجى موجود و غرب‌ستيزى هزینه‌زای حكومت 

ناراضى هستند، همچنان كه از سياست‌هاى داخلى نیز ناراضى هستند«.
اظهارات خاتمی در حالی است که اولا بنابر نظرسنجی چند ماه قبل مؤسسه 
آمریکایی گالوپ )با برخی همکاران ایرانی از طیف مدعیان اصلاح‌طلبی(، بی‌اعتمادی 
ملت ایران در میان کشورهای مسلمان، بسیار بالاست و ۸۱درصد مردم ایران به آمریکا 
اعتماد ندارند. پس از ایران، کشور‌های تونس، ترکیه، فلسطین و عراق با ۷۸ تا ۷۵درصد 
در رده‌های بعدی بی‌اعتمادترین کشور‌های مسلمان به آمریکا قرار دارند. اگر خاتمی 
اصرار دارد بیزاری و بی‌اعتمادی نسبت به آمریکا و غرب را صرفا به سیاست حاکمیت 
نسبت دهد، چرا نفرت در دیگر کشورهای منطقه همچنان بالاست؟ و اگر واقعیت، 
نفرت و انزجار و بی‌اعتمادی نسبت به آمریکاست، چرا خاتمی سعی می‌کند تصویری 

جعلی و خوش‌بینانه از ملت ایران، نسبت به آمریکا بتراشد؟
ثانیا چرا باید رژیم مستکبری که نه‌تنها با انقلاب و جمهوری اسلامی برآمده از 
اراده ملت ایران، بلکه حتی با دولت سکولار و ملی‌گرای مصدق کنار نیامد و به کودتا و 
جنایت و توطئه پیاپی دست زد، غربگرایان مدعی اصلاح‌طلبی را همواره مورد حمایت 

سیاسی و تبلیغاتی و مالی قرار داده است؟!
ثالثا چرا غربگرایان مدعی اصلاح‌طلبی در دو دهه اخیر، پای ثابت بسیاری از 
توطئه‌های آمریکا و غرب علیه ملت ایران بوده‌اند؟! خاتمی که در پستو بارها اعتراف 
کرده ادعای تقلب در انتخابات 1388 واقعیت نداشت، چگونه به ننگ 8 ماه نقش‌آفرینی 
در نقشه آمریکا و اسرائیل و انگلیس برای آشوب‌افکنی به بهانه تقلب در انتخابات تن 
داد و پذیرفت که به جای امثال سرلشکر زاهدی‌ها و شعبان بی‌مخ‌ها، این‌بار او و برخی 
همراهانش، مُهره کودتای آمریکا در ایران باشند و البته از ملت هوشیار ایران تودهنی 
بخورند؟! خاتمی آن روز در کنار یکی دیگر از سران خودفروخته فتنه )موسوی( در 
حالی که آشوب اشرافیت علیه رای اکثریت 24/5میلیون نفری را مدیریت میدانی 
می‌کرد، در خدمت جمهوریت بود یا ناجمهوریت؟! انقلاب و جمهوری اسلامی منحرف 
شد که تن به زیاده‌خواهی اشرافیت غربگرا نداد، یا منافقینی که ننگ سواری دادن 

به همه گروهک‌های ورشکسته را به جان خریدند و مانند برده‌ها دنبال آنها رفتند؟!
خاتمی آن‌قدر بی‌اراده و شخصیت است که درست در دوره فوران انزجار ملت‌ها 
نسبت به سیاست آمریکا در منطقه غرب آسیا، مردم ایران را ناراضی از »سياست‌هاى 
خارجى موجود و غرب‌ستيزى هزینه‌زا« وانمود می‌کند و حال آن که‌، اگر صداقت داشت، 
باید به جای مصادره نام ملت ایران، می‌گفت: این غرب و طیف متبوع آن هستند که 

از سیاست خارجی مستقل و مقتدر و حکیمانه جمهوری اسلامی ناراضی هستند.
برجام بدون لغو تحریم 

ابزار گروکشی غرب بود، نه دستاورد
روزنامه آرمان می‌گوید که اهمیت برجام، فراتر از لغو تحریم‌ها بود.

این روزنامه از قول حسین بهشتی‌پور نوشت: »واقعیت این است که نگاه دولت 
سیزدهم به برجام فقط به لغو تحریم‌ها معطوف شده است. یعنی ارزیابی این دولت 
صرفا این است که اصلا برجام به وجود آمد برای اینکه تحریم‌ها علیه ایران برداشته 
شود. در حالی که واقع موضوع این است که برجام، یک سند بین‌المللی است که ذیل 
قطعنامه 2231 قرار گرفت و این سند، نخستین بار یک مجموعه تفاهمی را بین ایران 
و 6 قدرت و اگر اتحادیه اروپا را نیز به عنوان یک قدرت مستقل حساب کنیم می‌توان 
 گفت 7قدرت بین‌المللی به‌وجود آورد. در واقع، سند این بود که بعد از 37 سال

از انقلاب، نخستین بار بود که تجربه‌ای شکل گرفت که ایرانی که از دید غربی‌ها نظام 
بین‌المللی را به چالش کشیده، سردمداران این نظام بین‌المللی به یک راهکاری برای 
دستیابی به تفاهم با ایران دست پیدا کردند.  لذا ارزش این سند در رقابت‌های انتخاباتی 
گم شد. چه دولت وقت که سعی کرد از آن به عنوان یک برگ برنده استفاده کند و چه 
مخالفین، که به شدت از این سند برای کوبیدن دولت استفاده کردند. بنابراین، متاسفانه 

دستاوردی به این مهمی اسیر بازی‌های جناحی و گروهی در داخل شد.
از طرف دیگر نیز در صحنه بین‌المللی اسرائیلی‌ها با همه امکانات دیپلماتیک، 
سیاسی و نفوذی که داشتند علیه آن کار کردند. عربستان سعودی و برخی دیگر از 
کشورهای عربی نیز با همه امکانات خود، علیه این سند کار کردند تا سرانجام ترامپ به 
هر دلیلی که شاید مهم‌ترین آن‌ها اسنادی بود که از تورقوزآباد اسرائیلی‌ها بردند و در 
سازمان ملل نشان دادند. حال چه این مسئله دروغ باشد و چه راست، یک سندسازی 

کردند تا ترامپ را قانع کنند که از برجام خارج شود.
البته عوامل دیگری هم داشت که این به عنوان یک جرقه نهائی بود. بنابراین، 
رویکرد دولت سیزدهم این است که بتواند از طریق مذاکرات چارچوب برجام به هدف 
تعیین شده که لغو تحریم‌هاست دست پیدا کند. چرا که معتقد است این موضوع مهم 
بوده و به جنبه‌های دیپلماتیک، امنیتی، نظامی و حقوقی برجام کاری ندارد. یعنی 
برای دولت فعلی، این موضوع که برجام باعث شد که ایران از ذیل فصل هفتم منشور 
سازمان ملل بیرون بیاید اهمیتی ندارد. حتی برخی اعضای گروه مذاکره‌کننده معتقدند 
که ایران اصلا تحت فصل هفتم نبوده. یعنی ایران به عنوان تهدید‌کننده صلح و امنیت 

جهانی شناخته می‌شده، ولی این موضوع با برجام به تاریخ پیوست«.
متاسفانه تحلیلگر روزنامه آرمان، تحلیلی کاملا فضائی و خیالی ارائه می‌کند. 
وعده دولتمردان به هنگام جذاب‌سازی برجام، لغو تحریم‌های اقتصادی بود اما در 
همان دولت اوباما و پس از اجرای تعهدات برجامی ایران ظرف دو ماه )اواخر مهر ماه 
تا اواخر آذر 1396(، احیا و تشدید تحریم‌ها در قالب تحریم‌های ویزا و آیسا و سیسادا 
و تدارک تحریم‌های کاتسا، صورت گرفت. به بیان دیگر، توافق محترمانه و متقابل، از 
همان ابتدا توهم بود و طرف غربی امتیازات نقد را یک‌جا گرفت و سپس گستاخی‌ها 
و طلبکاری‌های بعدی را در پیش گرفت. در همین زمان، جنگ‌افروزی و تهدیدافزایی 
دولت اوباما علیه کشورمان هم، در قالب جنگ نیابتی داعش اوج گرفته بود و آنچه 
تهدیدزدایی و جنگ‌زدایی کرد تدابیر جمهوری اسامی با مدیریت میدانی شهید 

سلیمانی و همرزمانش بود، و نه توافق امنیتی موهومی که آقای بهشتی‌پور می‌گوید.
در بی‌اعتباری برجام، همین بس که از همان ابتدا زیر پای آمریکا و اروپا افتاده 
بود و به انواع روش‌ها خاک مالی و لگد مال می‌شد. ناظران، گلایه‌های از موضع پایین 
دولتمردان سابق )ظریف و صالحی و سیف و عراقچی و...( در همان دوره اجرای نامتوازن 
برجام را از خاطر نبرده‌اند که با تحریف واقعیت، از برجام به عنوان سند معتبر بین‌المللی 
یاد کرد! به عبارت دیگر، برجام تبدیل به سند زورگویی و باج‌خواهی افزون‌تر غرب شد 
و نه توافق پایاپای برای تعامل متوازن و محترمانه. آقای بهشتی‌پور شاید یادشان رفته 
که طرف غربی اجرای تعهدات حداقلی‌اش را به قبول مذاکره بر سر قدرت منطقه‌ای 
و نظامی ایران مشروط می‌کرد! آقای بهشتی‌پور در یک غلط مشهور، به هم خوردن 
برجام را به اسرائیل و عربستان منتسب می‌کند، انگار که دولت ترامپ صغیر بود و اینها، 
بزرگ‌تر‌های او! و حال آن که دولت اوباما چنان که گفته شد، خود بانی پایمال کردن 
حقوق ایران شد. بعد از ترامپ هم، دولت بایدن همان مسیر گروکشی و باج خواهی را 
ادامه داد؛ چرا که برجام در ذات خود، توافق خسارت باری بود و اهرم‌های گروکشی را 
به دشمن دیرینه ملت ایران می‌داد. بنابراین بدیهی‌ترین سؤال این است که آن حجم 
از اعتماد یکسویه به دشمنان ایران و واگذاری نقد و مشخص همه امتیازت )اهرم فشار 
ایران( در ازای وعده‌های نسیه اصلا چرا اتفاق افتاد؟! و چرا کسانی به جای شرمساری، 
همچنان توهم فرزانگی و زیرکی و موفقیت درباره دستیابی به برجام را دارند؟! تحلیلگر 
آرمان همچنین مدعی شده: »وقتی این جنبه‌ها را کنار بگذاریم و فقط به موضوع لغو 
تحریم‌ها بپردازیم، نتیجه این می‌شود که مدام مذاکره می‌کنیم و راجع به موضوعاتی 
صحبت می‌کنیم که برای طرف مقابل قابل درک نیست«! اگر لغو تحریم‌ها به عنوان 
تعهد، برای طرف غربی قابل درک نیست، پس برای کدام دستاورد واقعی )و نه خیالی( 
مذاکره کردند یا باید مذاکره کرد؟! اگر آمریکا بنا ندارد -از ابتدا هم بنا نداشت- تحریم‌ها 

را لغو کند، پس برای چه توافق کردیم یا باید توافق کنیم؟!

در سال‌های اول انقلاب اسلامی و در بحبوحه جنگ تحمیلی‌، غیر 
از اخبار بدی که از وحشی‌گری صدامیان علیه مردممان دیده و شنیده 
می‌شد‌، حکایت از آتش افروزی سازمان مجاهدین خلق نیز بود. گرچه 
جانیان دیگری نیز همپای صدام و رجوی و به نام کومله و دموکرات و 
جدایی‌طلب و فرقان و... به جان ایران افتاده و جنایت می‌کردند‌، ولی 
با این وجود، تنها امید و یاور مردم ایران در آن زمان‌، خدای بزرگ و 
مهربان بود. مردمی که تنها خدا را می‌خواندند و می‌خواستند ولی 
جهان سلطه و استکبار، این را نمی‌خواست. مردم ایران‌، هم وارث 
ویرانی پهلوی و شاهان ملعون بودند و هم گرفتار صدام و حامیانش؛ از 
آمریکا و شوروی و اسرائیل و انگلیس و فرانسه و... گرفته تا مجاهدین 
خلق و کومله و دموکرات و فرقان و... که با ترورهای کور و شکنجه‌های 
منحصر به فرد و خشونت‌های افراطی، هفده هزار بی‌گناه را کشتند و 

جوی خون به راه انداخته بودند.
با این وجود وقتی در یکی از عملیات‌ها علیه منافقین‌، خانه تیمی 
آنها خنثی و پاکسازی شد و برخی سرانشان به جهنم فرستاده شدند‌، 
در کنار معدومین و زخمی‌ها و اسراء‌، با شجاعتِ یکی از مأمورانی که 
به شهادت رسید، نوزاد شیرخواره‌ای به دست رزمندگان امنیت افتاد 
که گفته شد فرزند مسعود رجوی سرکرده منافقین است. در فیلمی که 
هنوز در فضای اینترنت موجود و دیدنی و شنیدنی و هم افتخارآفرین 
است‌، شهید لاجوردی هنگام مصاحبه و شرح عملیات‌، این کودک را 
در آغوش گرفته و با او به ملاطفت برخورد می‌کند و در نهایت او را به 
پدربزرگش می‌سپارد‌، شاید در محیط انسانی پرورش یابد و عاقبتی 

غیر از عاقبت سیاه و عفن رجوی بیابد.
 یک؛ در زمان جنگ تحمیلی حزب بعث عراق علیه ایران و زمانی 
که مثل امروزِ غزه‌، همه جهان استکبار و جانیان و اراذل و اوباش جهان 
همدست آن عفلقی شده و مجامع حقوق بشری جهان و به ویژه سازمان 
ملل که همیشه با سکوت یا تسلیم‌، شریک دزد و رفیق قافله بوده‌اند‌، 
وقتی لشکر بعثی یکی از شهرهای کشورمان را اشغال کرد‌، در یکی از 
خانه‌ها نوزادی به دستشان افتاد که گویا مادر و خانواده‌اش به شهادت 
رسیده بودند. وقتی سرباز بعثی نوزاد را به فرمانده‌اش نشان داد تا از 
او کسب تکلیف کند او نوزاد را گرفته و به دیوار کوبید و به شهادتش 

رساند و گفت: اگر او زنده می‌ماند یک خمینی می‌شد. 
دو؛ در ابتدای انقلاب اسلامی و زمانی که کشورِ پس گرفته از پهلوی‌، 
غرق در فقر و مشکلات بود‌، جهادگرانی بودند که مجاهدت‌های خاموشی 
در گمنامی کردند که فقط خدا قدر آنها را می‌داند. یکی از آنها روحانی 
سیدی است که خودش جهادگر و همسرش معلم نهضت بود. می‌گفت 
صبح یک روز‌، دخترم رقیه سادات را در کانکسی که به ما داده بودند 
خوابانده بودیم و خودمان به محل کارمان رفتیم. می‌شد هر از گاهی به 
آنجا سرکشی کرد. سرکلاس درس بودم و از پنجره دیدم آتشی از سمت 
خانه کانکسی ما شعله می‌کشد. با عجله رفتم و با آتش نشانانی که زودتر 
از ما آنجا بودند هر تلاشی که برای باز کردن در کردیم بی‌ثمر بود و... 
مادرش می‌گفت وقتی آتش خاموش و در باز شد و جزغاله رقیه ساداتم 
را بیرون آوردند‌، به خدا گفتم نگاهش نمی‌کنم تا در قیامت و در حضور 

تو چهره‌اش را ببینم. بعداً دانستم منافقین آن را به آتش کشیده‌اند.
سه؛ در نسل‌کشی مسلمانان بوسنیایی توسط صرب‌ها و باز هم 
شراکت سازمان‌های حقوق بشری در این جنایت نیز‌، و زمانی که 
کشورهای اروپایی به دروغ‌، هیتلر را به افسانه هولوکاست و »همه 
سوزی« یهودیان مؤاخذه می‌کنند‌، دست صرب‌ها را برای هر جنایتی 
باز گذاشته بودند و از دیدن جنایات‌، کور و از شنیدن فریاد مظلومان کر 
شده و انسانیت خود را به شیطان فروخته بودند‌، یکی از سرگرمی‌های 
سربازان صرب‌، مثل منافقین و بعثی‌ها و کومله و دموکرات و داعش، 
شرط‌بندی بر سر جنسیت جنین زنان باردار و شکنجه آنان با پاره کردن 

شکمشان و کشتن مادر و جنین‌ها و تجاوز و قتل بود. 
چهار؛ در زمانی که داعش و النصره ی قلاده دریده که به اعتراف 
مقامات ارشد آمریکا‌، ساخته دولتمردان آنها بودند و عراق و شام را به 
قصد تأسیس خلافتشان شخم می‌زدند‌، کشتن مظلومان و مسلمانان‌، 
توسط آن نامسلمانان وهابی و تکفیری‌، راحت‌ترین کار دنیا بود و باز هم 
مثل تمام دوران سیاهی که تمدنِ خیرندیده  لیبرال دموکراسی برای 
جهان به ارمغان آورده است‌، صدای مظلومان شنیده نشد و در مقابل 
فرزندان‌، پدران و مادران را شکنجه می‌کردند و می‌کشتند و در مقابل 
آنها‌، فرزندانشان را سر می‌بریدند. جنایاتی که داعش و النصره در عراق 
و سوریه انجام دادند کم از جنایت امروز غزه نداشت. درِ خانه‌ای را به 
زور گشودند و پای سفره‌، خانواده‌ای را گیر انداختند. کودک را از کنار 
سفره بلند کردند و سرش را بریدند و خونش را بر برنج ریختند و به 

خورد پدر و مادرش دادند.
پنج؛ و کودکان غزه و » آهٍ لکم یا أطفال المظلومین و یا معلمین 

الأجیال«
ولی غزه امروز‌، اگرچه باز هم به سیاق همیشه تاریخ مظلومین‌، 
تنهاست ولی این بار به همت رسانه و جبهه مقاومت‌، پرچم مظلومیت 
مظلومین‌، بالاست. و دنیا با تمام تنوع دینی و مذهبی‌، به تمام معنا به 
»غده سرطانی« بودن صهیونیزم‌، که امام راحل ما گفته بود پی برده و 
با تمام زبان‌ها و لهجه‌ها فریاد نابودی‌اش را سر می‌دهند. سخن خمینی 
کبیر که گفت »هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید« را باید در 
رگ‌های ورم کرده گَردن جهانیان دید که نعره می‌زنند و از خدا نابودی 
آمریکا را می‌خواهند. شاید هیچ‌گاه تاریخ جهان‌، چنین اجماعی برای 
مطالبه یک موضوع انسانی را به خود ندیده باشد و شاید هیچ‌گاه‌، به این 
عریانی‌، شاهد توحش جهان سلطه نبوده است. و دلهای مردم رنگارنگ 
و اقوام مختلف و ادیان متفاوت تا به این اندازه به هم نزدیک نشده باشد.
گویی قرار است سیلاب خون کودکان مظلوم غزه‌، تمدن فرعونی و 
لعنتی غرب را غرق کند و از جهان بشوید. لجاجت و سماجت صهیونیزم 
در درندگی‌، و جهان سلطه در حمایت از اسرائیل‌، اگرچه نفرت مردم 
جهان را تنوره می‌کشد ولی غیر از این‌، نحوه مظلومیتِ مستضعف‌ترین 
مردم جهان باعث وحدتی شده که یکصدا از خدای جهان، منجی جهان 
را طلب می‌کنند. گویا غزه دروازه پیروزی مستضعفین جهان و پنجره 
رو به زندگی زیبای بشریت است و این سخن که »آزادی مسجدالأقصی 
رابطه رمزآلودی با فرج دارد« چقدر حکیمانه است. التهاب و اضطراب 
دنیا از نوع دوران سکوت و ترس پس از جنایت هیروشیما و ناکازاکی 
نیست. در این التهاب و اضطراب، شجاعتی موج می‌زند و آتشی گُر 
گرفته که جز با سوزاندن دودمان نحس و نجس شیطان و شیطان‌زادگان، 

آرام و سرد نمی‌شود. 
اکنون همه تظاهرات برای خونخواهی کودکان غزه شده است. با 
پدربزرگی که »روح الروح« خود را قبل از کفن کردن به آغوش می‌کشد 
و با او بازی و شوخی می‌کند و می‌بوسد و حتی لباسش را برای ورود به 
بهشت مرتب می‌کند و با آرامشش‌، خفتگی و خمودی جهان را به آتش 
می‌کشد‌، همدردی می‌کنند. با پدری که با جسد دخترکش آخرین عکس 
دونفری می‌گیرد‌، عکس می‌گیرند. و با کودکی که از گرسنگی جان داده‌، 
جان می‌دهند. اصلًا در این دو ماه جنگ شیاطین علیه غزه‌، ما به تعداد 
تصاویری که از کودکان غزه دیدیم، مُردیم و زنده شدیم. از تشنگی و 
گرسنگی آنها‌، آب و غذا‌، حراممان شد و در هر خوشی‌، چهره زرد و 
نحیف و ناخوش کودکان غزه ما را به خود می‌آورد. آرزوی کودکان ما 
کمک به کودکان غزه و امید جوانان ما خُرد کردن استخوان صهاینه و 
حامیانشان و آرزوی رزمندگانمان چکاندن ماشه‌ای است که خلاصی‌اش 

گرفته شده و در یک کلام‌، این زجر ما فقط با انتقام التیام می‌گیرد. 
وطن، جان است ولی فلسطین‌، وطن کودکان بی‌جان شده و این‌گونه 
نباید باشد و بماند. این روز سخت غزه و امتحان بزرگ جهانیان است و 
بی‌شک روز عدالت بر صهاینه و حامیانشان سخت‌تر از امروز ما خواهد 
بود. خاخام صهیونی که فتوا به قتل زن باردار و جنینش می‌دهد یا 
خبیثی که کودکان غزه را به بمب متحرکی می‌نامد که باید کشته 
شوند و آنکه تجاوز به نوامیس را مجاز می‌شمرد و آنها که رأی به نجات 
کودکان را وتو می‌کنند و حامیان پسَت‌تر از صهیونیست‌ها را به واقع 
نمی‌توان با هیچ حیوانی جز یزید و حرمله و صدام و منافق و کومله و 
دموکرات و صربِ آن زمان و داعش و سایر توله‌های آمریکا مقایسه 
کرد و إن‌شاءالله‌، دور و دیر نیست که جهانیان‌، در میان جنازه‌هایی که 
نیلِ خون شده غزه‌، به ساحل آرامِ پس از ظهورِ جهان خواهد آورد 
دنبال لاشه جانیان امروز عالم بگردند که خدا فرمود » امروز تو را با 
زره خودت به ساحل م‏ىافكنيم، تا براى كسانى كه از پى تو م‏ىآيند 
 عبرتى باشد، و ب‏ىگمان، بسيارى از مردم از نشانه‏هاى ما غافلند«. 
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  محمدهادی صحرایی

صفحه 2
چهارشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۲
۲۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۶۹

عرنوس در دیدار با امیرعبداللهیان:

نقشه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
نقش بر آب شد

ایران مصوبه شورای وزیران اتحادیه اروپا را 
محکوم کرد

سرویس سیاسی-
دیدار  در  سوریه  نخست‌وزیر 
با امیرعبداللهیان گفت: انسجام و 
وحدت جبهه مقاومت سبب شد، 
نقشه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
کوچاندن  غزه،  فروپاشی  برای 
مردم و نابودی مقاومت نقش بر 

آب شود.
امور  امیرعبداللهیان وزیر  حسین 
خارجه ایران روز دوشنبه ۲۰ آذر با 
سوریه  نخست‌وزیر  عرنوس  حسین 
که به تهران سفر کرده دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
وزیر امور خارجه در این ملاقات 
ضمن عرض خیرمقدم به نخست‌وزیر 
سوریه و هیئت همراه در سفر به 
ایران گفت: معاون  جمهوری اسلامی 
اول رئیس‌جمهور نیز سفر جنابعالی 
را مهم ارزیابی کرده و عنوان کرد که 
طرفین  بین  ثمربخشی  گفت‌وگوهای 

صورت گرفته است.  
وی افزود: به‌طور طبیعی این سفر 
بعد از دیدار رؤسای جمهور دو کشور 
در جهت پیگیری و اجرائی کردن 
توافقات بین جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری عربی سوریه یک تحول مهم 

در روابط است. 
امیرعبداللهیان با اشاره به تحولات 
غزه و فلسطین، حمایت همه‌جانبه 
آمریکا از رژیم صهیونیستی را مهم‌ترین 
عامل تداوم تجاوز این رژیم علیه مردم 

بی‌دفاع غزه خواند.
حسین عرنوس نخست‌وزیر 
سوریه نیز در این دیدار با ابراز 
خرسندی از سفر به جمهوری اسلامی 
ایران، مذاکرات خود با معاون اول 
رئیس‌جمهور و دیگر مقامات ایرانی را 
مفید و سازنده ارزیابی کرده و با اشاره 
به توافقات صورت گرفته بر توسعه 
بیش از پیش مناسبات دو کشور 

تأکید کرد. 
نخست‌وزیر سوریه افزود: انسجام 
و وحدت جبهه مقاومت سبب شد، 
نقشه آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
فروپاشی غزه، کوچاندن مردم و نابودی 

مقاومت نقش برآب شود.
گفت‌وگوی تلفنی

 وزرای خارجه ایران و ترکیه
حسین امیرعبداللهیان و ‌هاکان 
فیدان وزرای امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و  ترکیه شامگاه دوشنبه 
۲۰ آذر در گفت‌وگویی تلفنی درباره 
برخی موضوعات در دستورکار روابط 
دوجانبه و منطقه‌ای به‌ویژه تداوم 
جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم 
فلسطین در غزه و کرانه غربی تبادل 

نظر و رایزنی کردند. 
وزیر امور خارجه ایران در این 
تماس بر اهمیت تعمیق و توسعه بیش 
از پیش روابط فیمابین ایران و ترکیه و 
نیز اهمیت دیدار آتی رؤسای جمهور 

دو کشور تاکید کرد. 
وزیر امور خارجه ایران پشتیبانی 
تمام عیار آمریکا از رژیم صهیونیستی 
را موجب ادامه جنایات صهیونیست‌ها 
علیه ساکنان غزه و کرانه غربی فلسطین 
خواند و بر لزوم تلاش حداکثری برای 
توقف این جنایات و توقف نسل کشی 
در باریکه غزه از طریق ابتکار عمل‌ها 
و تلاش‌های دیپلماتیک و همچنین 
امدادرسانی فوری به فلسطینی‌ها و 

تسکین آلام آنان تأکید کرد.
هاکان فیدان وزیر امور خارجه 
ترکیه نیز با اشاره به برگزاری هشتمین 
نشست عالی‌رتبه بین ایران و ترکیه در 
آینده‌ای نزدیک و با تقدیر از تلاش‌های 
دیپلماتیک ایران به منظور برقراری 
آتش بس در جنگ علیه غزه، فلسطین 
را موضوع محوری کنونی جهان اسلام 

برشمرد. 
وزرای امور خارجه ایران و ترکیه 
بر لزوم تداوم و توسعه رایزنی‌ها 
و تلاش‌های دیپلماتیک در عرصه 
منطقه‌ای و بین‌المللی برای اعمال 
فشار بر رژیم صهیونیستی به منظور 
پذیرش آتش بس و توقف جنگ در 

غزه تأکید کردند.
امیرعبداللهیان: حیات نتانیاهو 

در استمرار جنگ و نسل‌کشی است
امور  امیرعبداللهیان وزیر  حسین 
خارجه شامگاه دوشنبه ۲۰ آذر در 
گفت‌وگوی تلفنی با وانگ یی وزیر امور 
خارجه جمهوری خلق چین درخصوص 
مناسبات چندجانبه و منطقه‌ای به‌ویژه 
تحولات اخیر فلسطین گفت‌وگو و 

تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه ضمن ابراز 
ناخرسندی از وتوی قطعنامه ناظر 
بر توقف نسل کشی در غزه توسط 
آمریکا، به تلاش‌های سازنده چین در 
جهت ایجاد صلح و ثبات در منطقه و 
ضرورت ایفای نقش فعال در توقف 

جنگ علیه غزه اشاره کرد. 
امیرعبداللهیان اظهار داشت: برای 
همه ما امنیت منطقه مهم است و در 
این راستا جمهوری اسامی ایران 
رایزنی‌های متعددی با کشورهای 

منطقه صورت داده است. 
وزیر امور خارجه بار دیگر تأکید 
کرد: دامنه جنگ در منطقه گسترش 
یافته و اگر حمات به غزه فوراً 
متوقف نشود هر آن امکان دارد یک 

انفجار در منطقه رخ بدهد و کنترل 
از دست همه طرف‌ها خارج شود.
وی افزود: متاسفانه طرف آمریکایی 
خطر گسترش بیشتر دامنه جنگ را به 
درستی درک نمی‌کند. حیات نتانیاهو، 
متحد کاخ سفید، صرفا در استمرار 
جنگ و نسل‌کشی است و وضع منطقه 

‌این‌ گونه نخواهد ماند.
وزیر امور خارجه چین نیز ضمن 
ابراز تأسف از وتو قطعنامه آتش بس 
در غزه اظهار داشت: برقراری آتش بس 
و ارسال فوری کمک‌های انساندوستانه 
برای چین حائز اهمیت است. وی ابراز 
امیدواری کرد که نشست آتی مجمع 
عمومی سازمان ملل فرصتی برای 
ایجاد آتش‌بس در منطقه باشد. در 
پایان طرف‌ها ضمن ابراز خرسندی 
از پیشرفت روابط دوجانبه، بر ادامه 
رایزنی‌ها و گفت‌وگوهای دوجانبه 
و تقویت همکاری‌های چندجانبه 

تاکید کردند.
رایزنی تلفنی 

امیرعبداللهیان و لاوروف 
درباره غزه و مناسبات د‌وجانبه

حسین امیرعبداللهیان و سرگئی 
لاوروف وزرای خارجه ایران و روسیه 
شامگاه دوشنبه ۲۰ آذر تلفنی گفت‌وگو 

کردند.
گفت‌وگوی  در  امیرعبداللهیان 
تلفنی با سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه درباره برخی موضوعات در 
دستورکار روابط دوجانبه و منطقه‌ای 
از جمله آخرین تحولات جنگ علیه 
غزه و کرانه باختری گفت‌و‌گو و تبادل 

نظر کرد. 
وزیر امور خارجه ایران در این 
گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به دیدار  
اخیر رؤسای جمهور ایران و‌ روسیه 
در مسکو و با مرور موضوعات در 
دستورکار همکاری‌های دوجانبه، بر 
اهمیت ادامه رایزنی‌ها و تماس‌ها بین 
مقام‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی 

ایران و فدراسیون روسیه تاکید کرد.
ابراز  با  امیرعبداللهیان همچنین، 
تأسف از وتوی قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در موضوع توقف 
حملات نظامی و‌ جنایات رژیم اسرائیل 
علیه غیرنظامیان در غزه، از سوی 
آمریکا، این اقدام را به عنوان دادن 
مجوز تداوم نسل کشی ساکنان غزه 
ارزیابی کرد و ضرورت اقدام برای 
توقف فوری جنایات جنگی و ارسال 
کمک‌های بشردوستانه بیشتر به باریکه 

غزه را یادآور شد.
وزیر امور خارجه روسیه هم دیدار 
و گفت‌وگوهای اخیر آیت‌الله رئیسی و 

پوتین را بسیار مهم ارزیابی کرد. 
لاوروف با ابراز رضایت از روند 
زمینه  در  دوجانبه،  همکاری‌های 
تحولات جاری در سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین بر لزوم ادامه تلاش‌های 
بین‌المللی به منظور دستیابی به 
آتش‌بس، افزایش ارسال کمک‌های 
بشردوستانه به ساکنان غزه و تشکیل 

کشور مستقل فلسطینی تاکید کرد.
تأکید امیرعبداللهیان

 بر توسعه مناسبات با ترکمنستان
وزرای امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران و ترکمنستان شامگاه 
دوشنبه ۲۰ آذر ماه تلفنی گفت‌وگو 

کردند.
در گفت‌وگوی تلفنی حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و 
رشید مردوف، وزیر خارجه جمهوری 
ترکمنستان، طرفین درخصوص آخرین 
و  دو‌جانبه  همکاری‌های  موضوعات 
برخی موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی 

رایزنی و تبادل نظر کردند.
وزیر امور خارجه روابط جمهوری 
اسلامی ایران و‌ جمهوری ترکمنستان 
را برادرانه توصیف، مرزهای بین دو 
کشور را مرزهای صلح و دوستی خوانده 
و بر توسعه بیش از پیش مناسبات 

دوستانه بین طرفین تأکید کرد.
رشید مردوف نیز با اشاره 
به مذاکرات سازنده اخیر خود با 
امیرعبداللهیان در مسکو، روابط و 
مناسبات دو کشور به ویژه در زمینه 
انرژی، گاز، حمل‌ونقل و همکاری‌های 
جاده‌ای را بسیار حائز اهمیت خواند. 

وزیر خارجه ترکمنستان بار دیگر 
آمادگی جمهوری ترکمنستان برای 
توسعه مناسبات با جمهوری اسلامی 
ایران را در تمام زمینه‌ها مورد تأکید 

قرار داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه، 
خارجه  وزیران  شورای  مصوبه 
اتحادیه اروپا برای وضع تحریم 
علیه برخی افراد و نهادهای ایرانی 
را شدیدا محکوم و آن را اقدامی 

مخرب توصیف کرد.
وزارت  کنعانی سخنگوی  ناصر 
امور خارجه مصوبه روز دوشنبه مورخ 
۱۹ آذر شورای وزیران خارجه اتحادیه 
اروپا ناظر بر وضع تحریم علیه برخی 
افراد و نهادهای کشورمان با تمسک به 
ادعای واهی دخالت در بحران اوکراین 
را شدیدا محکوم و آن را اقدامی مخرب 

توصیف کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود: تاش مذبوحانه برخی 
جریان‌های مخرب با اهداف سیاسی 
خاص در راستای نشر اطلاعات غلط 
و تمسک به حربه ناکارآمد تحریم، 
ضمن آنکه هیچ دستاوردی برای 
تحریم کنندگان به همراه ندارد، 
موانع خودساخته را در مسیر مناسبات 
جمهوری اسلامی ایران و اروپا بیشتر 

می‌کند. کنعانی تصریح کرد: اتحادیه 
اروپا در حالی از حقوق بین‌الملل و 
منشور ملل متحد سخن می‌گوید 
که عملا چشم خود را بر شدیدترین 
و فاحش‌ترین نقض اصول شناخته 
شده حقوق بین‌الملل از جمله حقوق 
بشر و حقوق بشردوستانه بین‌المللی 
و  تردیدناپذیر نسل‌کشی  ارتکاب  و 
پاک‌سازی قومی مردم مظلوم فلسطین 
در غزه و کرانه باختری بسته و از انجام 
اقدام مؤثر در جهت توقف حملات 
وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی 

کوتاهی می‌کند.
سخنگوی  فارس،  گزارش  به 
وزارت امور خارجه ضمن تأکید بر 
موضع اصولی کشورمان مبنی بر 
مخالفت با جنگ و لزوم حل و فصل 
اختلافات بین روسیه و اوکراین از 
طریق مسالمت‌آمیز، وضع تحریم 
در حوزه صنعت دفاعی کشورمان را 
فاقد مبنا دانسته و حق جمهوری 
 اسامی ایران را برای پاسخ محفوظ 

دانست.

گفت و شنود

زبونتو گاز بگیر!
گفت: برخی از مدعیان اصلاحات به سفر آقای رئیسی به مسکو اعتراض 

کرده‌اند!
گفتم: نتانیاهو و بایدن هم از این سفر به شدت ابراز نگرانی کرده‌اند!

گفت: محمد خاتمی هم از »غرب‌ستیزی« دولت انتقاد کرده است!
گفتم: حتماً از این که رئیسی به دیپلماسی التماسی پشت‌پا زده 
و حاضر نشده مثل مدعیان اصلاحات به آمریکا باج بدهد، عصبانی 

هستند! 
گفت: اصلًا باید از آنها پرسید چرا تمام مواضع شما با آمریکا و اسرائیل 
مشترک است و با آنها مو نمی‌زند! راستی چرا برخی از این مدعیان اصلاحات 

هیچ‌وقت علیه آمریکا و اسرائيل حرفی نمی‌زنند؟!
گفتم: از یارو پرسیدند آمریکا چند حرفه؟ گفت؛ زبونتو گاز بگیر! 

آمریکا قربونش برم حرف نداره!

یادداشت میهمان

سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید گفت که این کشور 
پیام داده که نمی‌خواهد  ایران  به 
شاهد گسترش درگیری در منطقه 

باشد.
جان کربی، سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه با 
ان‌بی‌سی عنوان داشت: »به ایران پیام 
داده‌ایم، نمی‌خواهیم شاهد درگیری 

بیشتری در منطقه باشیم«. 
ایران بارها اعلام کرده است که 
هیچ‌گونه نیروی نیابتی در منطقه 
نداشته و گروه‌های مقاومت در 
کشورهای منطقه کاملا مستقل و بنا 
بر صلاح‌دید و تصمیمات خود عمل 

می‌کنند. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران نیز در نشست خبری اخیر 
خود با خبرنگاران بر این موضوع تاکید 

کرده است.
آمریکا خود بزرگ‌ترین حامی و 
پشتیبان رژیم صهیونیستی در حملات 
همه‌جانبه به باریکه غزه به‌شمار می‌آید. 
آمریکا تاکنون چند صد میلیون دلار 

تسلیحات برای اسرائیلی‌ها ارسال 
کرده است. اخیرا نیز دولت بایدن با 
استفاده از اختیارات اضطراری و بدون 
مراجعه به کنگره، بیش از 14 هزار 
گلوله ‌تانک برای رژیم صهیونیستی 

ارسال کرده است.
از مخالفان  واشنگتن همچنین 
هرگونه آتش‌بس در غزه به شمار 
می‌آید. بامداد شنبه بود که واشنگتن 
قطعنامه آتش‌بس فوری در نوار غزه را 
وتو کرد. این در حالی بود که 13 عضو 
دیگر شورای امنیت به این قطعنامه 
رای مثبت داده و انگلیس نیز به آن 

رای ممتنع داده بود.
کربی در ادامه مصاحبه با ان‌بی‌سی 
گفت که واشنگتن به‌شدت نگران 
گسترش درگیری بوده و این کشور 
نمی‌خواهد شاهد باز شدن جبهه جنگ 
در شمال میان اسرائیل و لبنان باشد.

به گزارش فارس، حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه در حالی ادامه 
دارد که تلفات غیرنظامیان در باریکه 
غزه به بیش از 18 هزار کشته و حدود 

50 هزار مجروح رسیده است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح با اشاره به اینکه می‌توان از 
پشتیبانی  در  یاسین  جنگنده 
نزدیک هوائی نیز استفاده کرد، 
گفت: یاسین قادر خواهد بود تا از 
انواع تسلیحات با هدایت اپتیکی و 
حرارتی در ماموریت‌‌های پشتیبانی 

نزدیک هوائی استفاده کند.
امیر سرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن بازدید 
از مراحل آزمون‌های پروازی جت 

آموزشی یاسین با بیان اینکه یکی از 
دغدغه‌های نیروهای مسلح در راستای 
ارتقای آموزش خلبانی، تسلط بر 
انواع هواپیماهای جنگنده کلاس‌های 
مختلف است، افزود: این هواپیمای 
آموزشی با حمایت کامل وزارت دفاع 
به‌زودی در حوزه آموزش خلبانان 
کشور مورد بهره‌برداری قرار گرفته 
و به تولید انبوه خواهد رسید. وی 
با بیان اینکه خلبانانی که با این 
هواپیما آموزش ببینند، قابلیت پرواز 

با جنگنده‌های نسل جدید را دارند، 
تاکید کرد: هواپیمای » یاسین« باعث 
کاهش مدت زمان آموزش‌های خلبانی 
و ارتقای این چرخه می‌شود. وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره 
به اینکه می‌توان از این هواپیما در 
پشتیبانی نزدیک هوائی نیز استفاده 
کرد، اظهار داشت: یاسین قادر خواهد 
بود تا از انواع تسلیحات با هدایت 
اپتیکی و حرارتی در ماموریت‌‌های 
پشتیبانی نزدیک هوائی استفاده کند.

امیر آشتیانی:

»یاسین« مجهز به تسلیحات اپتیکی و حرارتی
برای پشتیبانی نزدیک هوائی خواهد بود

کاخ‌ سفید:

 به ایران پیام داده‌ایم

بقیه در صفحه ۱۱


